PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 14 декабря 2010 года № 2-16/45з
О ходе выполнения решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан №2-3/11з от 11.11.08г. «Об утверждении городской программы «Экология и природные ресурсы городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (2008-2012 г.г.)»
Руководствуясь п.11 ч.1 ст.16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 г., п.3. ст.7 Федерального закона «Об охране окружающей среды» №7-ФЗ от 10.01.2002 г., в целях выполнения природоохранных мероприятий городской программы «Экология и природные ресурсы городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (2008-2012г.г.)», утвержденной решением Совета городского округа город Стерлитамак №2-3/11з от 11.11.2008г., Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Информацию первого заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак М.Т.Мусина о ходе выполнения решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан №2-3/11з от 11.11.2008г. «Об утверждении программы «Экология и природные ресурсы городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (2008-2012г.г.)» принять к сведению.
2. Исполнение промышленными предприятиями мероприятий программы «Экология и природные ресурсы городского округа город Стерлитамак (2008-2012г.г.)» считать удовлетворительной.
3. Рекомендовать промышленным предприятиям города продолжить своевременное выполнение решения Совета городского округа город Стерлитамак №2-3/11з от 11.11.2008г. «Об утверждении программы «Экология и природные ресурсы городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (2008-2012г.г.)».
4. Рекомендовать Стерлитамакскому территориальному управлению Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан (Хайбуллин А.Ф.) обеспечить контроль за исполнением программ предприятий по выполнению решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан №2-3/11з от 11.11.2008г. «Об утверждении программы «Экология и природные ресурсы городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (2008-2012г.г.)».
5. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан №2-3/32з от 08.12.2009г. «О ходе выполнения решения Совета городского округа город Стерлитамак №2-3/11з от 11.11.2008г. «Об утверждении программы «Экология и природные ресурсы городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (2008-2012г.г.)» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам промышленности, транспорта, связи и чрезвычайным ситуациям (Герасимов Н.Д.).
Председатель Совета

городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

 Ю.И. Никифоров